PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3748/2023

Assunto: Providências cabíveis visando ao reforço do patrulhamento no Jardim Paraíba,

especificamente nas Ruas Augusto Stock Sobrinho e Lili D'Ávila e na Avenida Nicolau

Mercadante.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao reforço do patrulhamento no Jardim

Paraíba, especificamente nas Ruas Augusto Stock Sobrinho e Lili D'Ávila e na Avenida

Nicolau Mercadante.

Este pedido é feito considerando os recorrentes casos de pequenos furtos

a carros e residências, com relatos de ocorrências durante o dia. A Rua Augusto Stock

Sobrinho, por exemplo, devido ao baixo fluxo de pessoas, acaba se tornando um ambiente

propício para esse tipo de atividade.

Além disso, os moradores, em sua maioria idosos, enfrentam dificuldades

para perceber essas ações. Ademais, as vias em questão não possuem câmeras de

segurança para auxiliar na prevenção e identificação dos responsáveis.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2023.

SÔNIA REGINA GONÇALVES
(Sônia Patas da Amizade)

Vereadora - PL / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P